
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 143 357/98-011120 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura:on3fs302 Okresní pracoviště Karviná

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Obchodní a bankovní akademie Karviná, s.r.o 

Leonovova 1795, Karviná - Hranice

IZO: 046 580 336

Ředitel školy / zařízení: Ing. Jaroslav Ochodek

Zřizovatel: Ing. Milan Bednář

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karviná

Termín inspekce: 24. září 1998

Inspektoři: Mgr. Jaroslav Kaďůrek

Předmět inspekce: Kontrola průběhu opravných maturitních zkoušek

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Časový rozpis a organizace ústních maturitních zkoušek, protokol 
o maturitních zkouškách, třídní výkazy, písemné maturitní 
zkoušky, maturitní vysvědčení, témata ústních maturitních 
zkoušek z jednotlivých předmětů

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné ústní maturitní zkoušky proběhly v místnosti, která byla adekvátním způsobem 

připravena i po stránce estetické. Při maturitních zkouškách vládla klidná
a vzájemně vstřícná atmosféra a dobrá komunikace mezi členy maturitní komise a maturanty.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

V předepsaném termínu vykonali všichni žáci úspěšně písemnou maturitní zkoušku 
z českého jazyka a literatury. Dne 22. září vykonali dva žáci úspěšně opravnou praktickou 
maturitní zkoušku z odborných předmětů (účetnictví, ekonomika, bankovnictví a finance, 
obchodní korespondence a výpočetní technika). Volili si ze tří témat. Opravnou ústní maturitní  
zkoušku konalo 7 žáků, z toho čtyři z českého jazyka a literatury, dva z odborných předmětů 
(ekonomika, bankovnictví) a jeden z účetnictví. Každý z maturitních předmětů obsahoval 25 
témat. 



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Při opravných ústních maturitních zkouškách byl dán všem žákům dostatečný prostor 

pro uplatnění jejich znalostí. Vědomosti žáků odpovídaly obsahu maturitní zkoušky, 
vyjadřovací schopnosti a kultura projevu byly adekvátní danému typu školy.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Všech sedm žáků u opravné maturitní zkoušky prospělo. Ze čtyř žáků konajících 

zkoušku z českého jazyka a literatury tři byli hodnoceni známkou dostatečný, jedna žákyně 
známkou dobrý. Z odborných předmětů projevili žáci dobré znalosti. Dva byli hodnoceni 
známkou dobrý, jeden žák byl klasifikován známkou chvalitebný.  

5.  Dodržování právních předpisů
Při opravné maturitní zkoušce odpovídala příslušná dokumentace vyhlášce MŠMT ČR 

č.442/91 Sb. o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Rovněž složení zkušební 
komise odpovídalo § 22 a § 23 dané vyhlášky.  

Organizace a časový harmonogram opravných ústních maturitních zkoušek byl jasný 
a přehledný. 

ZÁVĚRY
Opravné ústní maturitní zkouškz proběhly dle vyhlášky MŠMT ČR č. 442 ze dne 

24. října 1991 o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 

V Karviné        dne 25. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Jaroslav Kaďůrek, v.r.

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       98-09-29

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Jaroslav Ochodek, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 3

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Ing. Milan Bednář 98-10-15 143 357/98-011120
Školský úřad: ŠÚ Karviná 98-10-15 143 357/98-011120
Rada školy: není zřízena


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



